En outre il est défendu aux chrétiens de faire, dans les temples et les lieux de culte dédiés aux ancêtres, des oblations moins solennelles ainsi que, lors d'une telle cérémonie, d'y officier, d'y servir en quelque manière que ce soit ou d'y faire d'autres rites et d'autres cérémonies. 41

- 42 Item, nec esse permittendum praefatis Christianis, Oblationes, Ritus, et Coere monias hujusmodi coram Progenitorum Tabellis, in privatis domibus, sive in eorundem Progenitorum Sepulchris, sive antequam defuncti sepulturae tradantur, in eorum honorem fieri consuetas, una cum Gentilibus, vel seorsim ab illis peragere, eisque ministrare, aut interesse; immo praedicta omnia, utpote quae, perpensis hinc inde deductis, necnon diligenter ac mature discussis omnibus, ita peragi comperta sunt, ut a superstitione separari nequeant, Christianae Legis cultoribus ne quidem permittenda esse, praemissa publica, vel secreta protestatione, se, non religioso, sed civili, ac politico tantum cultu erga defunctos illa praestare, nec ab eis quidquam petere, aut sperare.
- 43 Non tamen per haec censendam esse damnatam praesentiam illam, seu assistentiam mere materialem, quam cum Gentilibus superstitiosa peragentibus, citra ullam sive expressam, sive tacitam gestorum approbationem, ac quovis ministerio penitus secluso, eisdem superstitiosis actibus quandoque praestari contingat a Christianis, cum aliter odio, et inimicitiae, vitari non possunt: facta tamen prius, si commode fieri poterit, Fidei protestatione, ac cessante periculo subversionis.
- 44 Demum permittendum non esse Christifidelibus, Tabellas defunctorum Progenitorum in suis privatis domibus retinere, juxta illarum partium morem, hoc est cum inscriptione Sinica, qua Thronus, seu Sedes Spiritus, vel Animae N. significetur; immo nec cum alia, qua Sedes, seu Thronus, adeoque idem, ac priori, licet magis contracta inscriptione, designari videatur. Quo vero ad Tabellas solo defuncti nomine inscriptas, tolerari posse illarum usum, dummodo in eis conficiendis omnia, quae superstitionem redolent, et secluso scandalo, hoc est, dummodo qui Christiani non sunt, arbitrari non possint, Tabellas hujusmodi a Christianis retineri ea mente, qua ipsi illas retinent, necnon adjecta insuper declaratione ad latus ipsarum Tabellarum apponenda, qua, et quae sit Christianorum de defunctis fides, et qualis Filiorum, ac Nepotum in Progenitores pietas esse debeat, enunciatur.
- 45 Per praemissa nihilominus non vetari, quominus erga defunctos peragi possint alia, si qua sint, ab iis gentibus peragi consueta, quae vere superstitiosa non sint, nec superstitionis speciem praeseferant, sed intra limites civilium, et politicorum Rituum contineantur. Porro quae nam haec sint, et quibus adhibitus cautelis tolerari valeant, tum pro tempore existentis Commissarii, et Visitatoris Generalis Apostolici, seu ejus vices exercentis in Imperio Sinarum, tum Episcoporum, et Vicariorum Apostolicorum illarum partium judicio relinquendum esse: qui tamen interea omni, quo poterunt, studio, ac diligentia curare debebunt, ut Gentium Coere moniis penitus sublatis, illi sensim a Christianis, et pro Christianis hac in re usu recipiantur Ritus, quos Catholica Ecclesia pro defunctis pie praescripsit.
- 46 Post haec vero, labente, fere sexennio, nempe die 25. Septembris 1710., auditis iterum dictorum Cardinalium, qui rem mature, ac diligentissime discussissent, suffragiis, eadem responsa, necnon Mandatum, seu Decretum, quod illis expresse inhaerendo, a piae recordationis Carolo Thoma, dum vixit, ejusdem Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali de Tour-